申請時 処理欄 申請地区   農業振興地域 □ 地域内・□ 地域外

（受 付 印）

農地利用最適化推進委員   農 用 地 区 域 □ 区域内・□ 区域外

会

長

事
務
局
長

係

長

事
務
局

完了時 処理欄 完了届出日 令和  年  月  日 意見 確認者

完了確認日 令和  年  月  日

会
長

事
務
局
長

係
長

事
務
局

地 目 変 更 届 出 書
 現況の登記地目を「田」から「畑」に変更したいため、「地目変更に係る条件」を遵守し、下記のと

おり提出します。

令和   年   月   日

掛川市農業委員会長  様

 所 有 者

住  所

氏  名

電話番号

 耕 作 者

住  所

氏  名

電話番号

【 地目変更に係る条件 】

① 道路、水路等、周辺施設との取り合いについては、事前に関係機関と協議を行い、必要な申請をします。

② 造成工事によって被害、苦情が発生した場合には、届出関係者の責任において解決、処理します。

③ 造成後の表土は、計画された営農目的に必要な耕作土により造成します。

④ 造成後の用地について農地転用を行う場合は、造成工事終了より基本的に３年３作以上（やむ

を得ない事情の場合、１年以上。）経過するまで、転用申請は認められません。

記

１ 土 地 の 所 在

大  字 地 番 地 目 面積（㎡） 備   考

２ 施 工 計 画

地目変更する理由

施工業者

住 所

名 称

電 話

３ 造 成 内 容 ※ 埋め立て期間は１年未満に限ります。（１年以上の場合は、一時転用申請が必要です。）

造成（埋立）期間 着工：令和   年   月   日 ～ 完了：令和   年   月   日

埋立の

土量等

埋 立 高  最 高     ｍ   ・    最 低     ｍ

搬入土量     約        ㎥

特記事項

工事完了後の

農地管理計画

４ 隣地所有者等の承諾

 届出地の地目変更に伴う造成工事について、隣接する農地の所有者及び耕作者として

下記のとおり承諾します。

大 字・地 番 面積（㎡） 権利者 所  有  者 耕  作  者

住 所

氏 名

住 所

氏 名

住 所

氏 名

住 所

氏 名

住 所

氏 名

５ 届出地の担当農地利用最適化推進委員署名（自署・捺印）

６ 開発行為（土地利用）確認欄

 届出箇所の面積の合計が 1,000 ㎡以上、または埋め立て土量が 1,000 ㎥以上の場合は、掛川市

都市政策課及び静岡県盛土対策課への協議が必要です。

 都市政策課 計画土地利用係 チェック済（印）

【 添付書類 】

① 位置図・案内図（住宅地図の写し）･･･ 届出地を色塗り

② 公   図 ･･･ 届出地（黄）、道路（赤）、水路（青）の色塗り

         届出地及び周囲の土地の所有者、所有者住所、地目、面積記入

③ 計 画 図 ･･･ 平 面 図（埋め立ての詳細［排水計画、計画土量、縦横断面の位置］）

         縦横断面図（現在高、埋立計画（赤線）および最高、最低地点を記載

※ 造成が完了した時点で、完了の報告が必要です。